



PROTOKOLL SAMMANTRÄDE DEN 11 DECEMBER 2008

Plats: Glasade gångens konferensanläggning, Tellusborgsvägen 71

Närvarande:

Gert Rosencrantz	ordförande	SRF
Ellinor Baurne	ledamot	Attention
Kerstin Hållbus	ledamot	RSMH
Eva Larsson	ledamot	FEB
Elena Pembrink	ledamot	FHDBF
Ingrid Widebäck	avdelningschef	Social omsorg
Gunnar Ohlsén	avdelningschef	Samhällsplanering
Inger Nilsson	administrativ sekreterare	Social omsorg

Förhinder: Alice Hafn, ledamot, IFS, Helmer Törnkvist, vice ordförande, DHR

1. Mötesformalia

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. Dagordningen fastställdes.

2. Protokollsjustering

Kerstin Hållbus utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

3. Tillgängligheten i Liljeholmsgallerian

Punkten kunde inte avhandlas eftersom de inbjudna gästerna från bl.a. Forsen konsult lämnat återbud. Rådet uttalade sin besvikelse över att föredragningen inte kunde genomföras den här gången heller, men hoppades att de som skulle ha kommit idag ska ha möjlighet att närvara vid rådet möte i slutet av januari.

4. Information från stadsdelsförvaltningen

a) *Allmänna nämndärenden.* Ingrid Widebäck redogjorde för de ärenden som ska behandlas vid stadsdelsnämndens sammanträde den 18 december. Följande ärenden föredrogs särskilt:

- Verksamhetsplan och budget för 2009. Äldreomsorgen och förskolan får tillskott av pengar för nästa år, men inte social omsorg. Avdelningens ekonomi kommer därför att var ansträngd. De satsningar som görs gäller bl.a. ökat utbud av fritidsaktiviteter på ungdomsgårdarna i området för ungdomar med funktionsnedsättning. Sju nya servicelägenheter för personer med lindring utvecklingsstörning tillkommer vid Telefonplan under första halvåret. Fler lägenheter ska också tillkomma vid stödboendet Valet, där det huvudsakligen bor personer med missbruksproblem, men där det också finns personer med lindrig utvecklingsstörning. Ett neuropsykiatriskt boendestödsteam ska inrättas i samverkan med psykiatrin och förvaltningen ska arbeta med att hitta bra



insatser för personer med utvecklingsstörning och annan problematik. Bland utbildningar som ska genomföras finns Carpe, som gäller alla anställda inom handikappomsorgen, samt Samlas-projektets utbildning om neuropsykiatriska funktionedsättningar. Annat som påverkar arbetet är det valfrihetssystem för daglig verksamhet, gruppbostad och korttidshem som införs i Stockholms stad den 1 juli 2009.

Rådet undrade hur det är med eventuella köer till gruppbostäder och servicebostäder. Ingrid Widebäck svarade att kösituationen är svårbedömd, eftersom det händer att brukarna tackar nej till erbjudna platser. På senaste tiden har det t.ex. varit svårt att fylla en plats i servicebostad som ligger på bottenplanet i en fastighet därför att många inte vill bo så långt ned. I de nya grupp- och servicebostäder som tillkommer bör dock brukarna inte tacka nej av den anledningen, eftersom förvaltningen nu är noga med att inte inrätta några bostäder för särskild service på bottenplan, utom i det fall att lägenheten har egen uteplats.

Ingrid Widebäck informerade om att brukarantalet har minskat vid både Klubbäckens barn- och ungdomsboende och assistansenheten, vilket kan få konsekvenser för respektive verksamhet under 2009.

Under 2009 kommer ny upphandling att göras av entreprenaddriften av gruppboistaden Broder Pehr. I övrigt sker ingen konkurrensutsättning inom social omsorg under året, eftersom nämnden beslutat att avvakta med att upphandla dagliga verksamheter och gruppboistäder. Under 2010 ska upphandling ske av de socialpsykiatriska verksamheterna.

Rådet beslöt att göra följande uttalande med anledning av verksamhets-Planen för 2009:

Inventering av tillgänglighet

Med stöd av fullmäktiges uttalanden och inriktningsmålen i det handikapp politiska programmet anser vi att nämnden måste besluta uppdra till förvaltningen att inventera alla lokaler som man själv äger eller driver verksamhet i och se till att enkelt avhjälpta hinder röjs undan under de två kommande åren. Förvaltningen måste också aktivt informera fastighetsägare inom stadsdelen om den skyldighet de har enligt plan- och bygglagen.

Stadsdelsnämnden verksamheter ska bidra till en hållbar livsmiljö

Elöverkänslighet är en snabbt ökande funktionsnedsättning som det är nödvändigt att uppmärksamma när man talar om en hållbar livsmiljö. Samband mellan cancer och elektromagnetiska fält framstår också som alltmer sannolika. Därför bör arbetsplatser utrustas med fast telefoni i stället för trådlös sådan och glödlampor i stället för energisparlampor.

Med tanke på stadsdelsförvaltningens arbetsgivaransvar och på de många som besöker förvaltningens lokaler måste riskerna med den elektromagnetiska strålningen tas på stort allvar.

Vi anser att de lokaler som nämnden och förvaltningen utnyttjar för möten ska ha glödlampsbelysning och att anställda som önskar det ska få sådan belysning i sina arbetslokaler. Vi anser också att förvaltningen ska utrustas med fast telefoni.

Valfrihetssystem

Under nästa år ska ett valfrihetssystem börja tillämpas inom handikappomsorgens olika verksamheter. Det system som stadens fullmäktige har beslutat om överensstämmer vad vi kan förstå i stort sett med vad den nya lagen om valfrihet (LOV) föreskriver. Handikapprörelsen i Stockholm är positiv till den lagen men har betonat att informationen till brukarna måste ägnas stor omsorg och ges med respekt för varje persons förmåga att tillgodogöra sig den. Vi ser fram mot det och förutsätter att vi blir delaktiga i arbetet med att sätta systemet i sjön.

Rådet har tidigare, liksom handikapprörelsen i Stockholm, tidigare klargjort att vi bestämt motsätter oss en konkurrensupphandling av befintlig verksamhet, eftersom det är raka motsatsen till valfrihet och har skapat stor oro bland de berörda brukarna och deras företrädare.

Att personal tar över en befintlig verksamhet kan vara en god lösning under förutsättning att brukarna och deras företrädare accepterar att så sker. Men eftersom en avknoppning enligt de uppgifter vi har fått måste leda till en upphandling där också andra intresserade utförare kan anmäla sitt intresse blir utfallet lika olyckligt som vid regelrätt konkurrensupphandling. Rådet instämmer med handikapprörelsen i Stockholm om att brukarens valfrihet på detta sätt omintetgörs.

Övrigt

Rådet vill framföra att individuella planer är viktiga instrument för samordning av insatser och att inte bara brukarna utan även stadsdelsförvaltningarna har nytta av planerna.

Avslutningsvis vill rådet framhålla vikten av att det finns brukarråd vid grupp- bostäderna.

- Plansamråd för kvarteren Telefonfabriken 1 och Tvåflingan samt fråga om permanent bygglov mm. för bensinstationen vid Mickelsbergsvägen. – Handikapprådet hade inga synpunkter.

- Barnuppdraget i Stockholms stad. – Eva Larsson påtalade att den psykiska hälsan påverkas av den fysiska och hon undrade därför hur det är med den fysiska hälsan hos barn och ungdomar i stadsdelen. Ingrid Widebäck svarade att hälsa är en fråga för landstinget, men att förvaltningen ska undersöka om det finns några data om hur det förhåller sig med dessa saker.
- Protokoll från lokala brottsförebyggande rådet. – Ellinor Baurne kommenterade att det egentligen är personer med funktionsnedsättning som åsyftas i protokollet.

b) *Övrig information från förvaltningen.* Ingen övrig information fanns.

7. Övriga frågor

a) Ellinor Baurne, som representerar Attention i arbetsgruppen för Samlasprojektet, föreslog att hon ska informera rådet om projektet tillsammans med personal från förvaltningen som också är med i arbetsgruppen. Rådet beslöt att informationen ska ges på rådets sammanträde i februari.

b) Rådet fastställde följande sammanträdestider för 2009:

måndagen den 26 januari, torsdagen den 5 februari, torsdagen den 12 mars, onsdagen den 8 april, torsdagen den 7 maj, torsdagen den 4 juni, torsdagen den 20 augusti, torsdagen den 10 september, torsdagen den 8 oktober, torsdagen den 12 november samt torsdagen den 10 december.

Sekreteraren fick i uppdrag att inbjuda stadsdelsnämnden till möte vid lämplig tidpunkt under våren samt att undersöka när nästa möte med pensionärsrådet kan äga rum.

8. Mötets avslutning

Ordförande förklarade mötet avslutat.



Inger Nilsson
Sekreterare

Justeras per e-post:

Gert Rosencrantz
Ordförande

Kerstin Hållbus
Ledamot